
Contacto

Teléfono 941180032
Fax 941183893

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.657.208,04 EUR.
Importe 495.860,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 409.802,01 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/1700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:15 horas.

Servicios de control de accesos, limpieza, reparación ordinaria y mantenimientos de las instalaciones
deportivas municipales de Alfaro (Polideportivo "La Molineta" y Pabellones Gonzalo de Berceo y Obispo
Ezequiel Moreno)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de servicios de control de accesos, limpieza, reparación ordinaria y mantenimientos
de las instalaciones deportivas municipales de Alfaro (Polideportivo "La Molineta" y Pabellones Gonzalo de Berceo y Obispo
Ezequiel Moreno)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JjI9XsFJXWj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alfaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alfaro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QGJJbf5lHJQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JjI9XsFJXWj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://www.alfaro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QGJJbf5lHJQ%3D


Lugar

Secretaria Alfaro

Dirección Postal

las pozas nº14
(26540) Alfaro España

Sobre "A"

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 09:00 horas
"DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS"

Lugar

Secretaría Alfaro

Dirección Postal

las pozas nº14
(26540) Alfaro - La rioja España

Sobre "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 11:00 horas
“OFERTA ECONÓMICA Y TÉCNICA VALORABLE
MATEMÁTICAMENTE”

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Alfaro

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Alfaro

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Alfaro

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España

Correo Electrónico contratacion@alfaro.esES230

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024



Objeto del Contrato: Servicios de control de accesos, limpieza, reparación ordinaria y mantenimientos de las
instalaciones deportivas municipales de Alfaro (Polideportivo "La Molineta" y Pabellones Gonzalo de Berceo
y Obispo Ezequiel Moreno)

Descripción del procedimiento
Contrato de servicios de control de accesos, limpieza, reparación ordinaria y mantenimientos de las instalaciones deportivas
municipales de Alfaro (Polideportivo "La Molineta" y Pabellones Gonzalo de Berceo y Obispo Ezequiel Moreno)
Valor estimado del contrato 1.657.208,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 495.860,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 409.802,01 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Se propone una prórroga por dos períodos independientes de un año cada uno. La prórroga deberá solicitarse por
parte del adjudicatario con seis meses de antelación a la finalización del plazo inicial. La prórroga deberá ser expresamente
acordada por la Administración antes de que finalice el contrato en vigor.
Opciones: Una prórroga por dos períodos independientes de un año cada uno.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según la clausula 30 del cuadro de características particulares
Consideraciones de tipo social - Según la clausula 30 del cuadro de características particulares

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Los establecidos en la LCSP y demás normativa de aplicación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según clausula 16 del cuadro de características particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 15 del cuadro de características particulares

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre "A"
Descripción DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre "C"
Descripción OFERTA TÉCNICA Y ECONÓMICA VALORABLE MATEMÁTICAMENTE

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio específico relativo al mantenimiento del césped
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Certificaciones de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 



Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro España

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alfaro

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

NO, (CLÁUSULA 31 CE)

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013953070 |  2024-000865433 | Fri, 09 Aug 2024 10:15:05:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13284564993313292439991942541083899243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


